*
Số 90 -CV/HU

V/v chuẩn bị tổ chức các hoạt động
Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Kính gửi: - Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy,
- Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận và đoàn thể huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 23/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chuẩn bị tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; để việc chuẩn bị, tổ chức vui xuân, đón Tết trên địa bàn huyện đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí phấn khởi ngay từ năm đầu thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX, hướng tới tổ chức thành công Cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

Làm tốt công tác y tế dự phòng; kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm và phòng, chống dịch bệnh trong dịp Tết. Tổ chức dọn vệ sinh, trang trí đường làng, ngõ xóm, nơi công cộng đảm bảo sạch, đẹp. Triển khai sửa chữa các tuyến giao thông đảm bảo cho nhân dân đi lại thuận lợi, an toàn. Thực hiện nghiêm thời gian nghỉ Tết Tân Sửu 2021, trở lại làm việc ngay sau khi kết thúc thời gian nghỉ Tết, không vui Xuân, nghỉ Tết kéo dài.

- Có kế hoạch bố trí, phân công cán bộ, nhân viên thực hiện nghiêm chế độ trực Tết, xử lý, giải quyết kịp thời, hiệu quả công việc, tình huống phát sinh; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo trong dịp nghỉ Tết; không để ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh.

Phối hợp với các cấp, các ngành, địa phương tổ chức tốt các hoạt động chăm lo Tết cho nhân dân, nhất là các đối tượng chính sách, hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội.

8- Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa-TT-TT-TH huyện hướng dẫn, tổ chức tốt các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021; chỉ đạo định hướng công tác thông tin tuyên truyền, nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và nhân dân trong việc tham gia các hoạt động văn hóa, lễ hội, về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng chống tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn giao; đấu tranh phản bác các thông tin, luận điệu xuyên tạc, kích động của các thế lực thù địch trong dịp Tết.

9- UBND huyện chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện. Tập trung kiểm soát chặt chẽ giá cả thị trường, ngăn chặn, xử lý kịp thời, nghiêm minh những trường hợp đầu cơ, trục lợi, tăng giá đột biến, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng; đảm bảo cân đối cung cầu các hàng hóa thiết yếu trong dịp Tết đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân.